
Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 1 (celkem 10) 

 
 

Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Kupující           Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

IČO  00195201 

DIČ  CZ00195201 

Sídlo  Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 

Zástupce Ing. Jana Totková, MBA, ředitelka 

bankovní spojení Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu  1303710389/0800 

dále jako >kupující“ a 

Prodávající Auto Trutnov s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové pod spisovou značkou C 15521 

se sídlem  Krkonošská 566, Trutnov 541 01 

IČO   25931270 

DIČ   CZ25931270 

zastoupený  Ing. Petrem Kašparem, Janem Břízou, jednatelem 

bankovní spojení anonymizováno 

číslo účtu  anonymizováno 

dále jako >prodávající“; kupující a prodávající společně také jako >smluvní strany“ 

Nákup nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky nazvané „Nákup nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov“, které bylo zahájeno odesláním výzvy k podání nabídek dne 23.02.2024 (dále jen 

„veřejná zakázka“).  

2. Tato smlouva nenabyde účinnosti dříve, než dojde k uveřejnění smlouvy v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 2 
Zmocněné osoby 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních anonymizováno 

b) zástupce kupujícího ve věcech technických anonymizováno 

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 2 (celkem 10) 

 
 

a) ve věcech technických:    anonymizováno 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.  

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od 
osoby oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k 
této smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

Článek 3 
Podklady pro uzavYení smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 

11.03.2024 v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění včetně rozpočtu 

b) Příloha č. 2 VZD 1] 

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy 
zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede 

v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení, doplnění a 
změn provedených zadavatelem. 

5. Prodávající upozorní kupujícího bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 

podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu předmětu smlouvy 
prodávající předá kupujícímu bez zbytečného odkladu po provedení kontroly.  

Článek 4 
PYedmět smlouvy 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky podle této smlouvy je dodávka dodání 5 kusů dosud 

nepoužitých bezemisních vozů na alternativní paliva značky Nissan Townstar EV 

2. Technická specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Prodávající předá kupujícímu požadované doklady a minimální výbavu každého vozidla v 
následujícím rozsahu: COC list (originál), návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, servisní 
sešit (lze nahradit elektronicky vedenou servisní knihou) , seznam záručních opraven, gumové 

koberce, lékárna, výstražný trojúhelník, sada náhradních žárovek - výbava stanovená platnými 

právními předpisy (§ 31 vyhlášky Ministerstva dopravy č.341/2014 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších právních předpisů).  

4. Prodávající se zavazuje odevzdat vozidla, která jsou předmětem této smlouvy kupujícímu a 
umožnit mu nabýt vlastnické právo k nim. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaná vozidla od 
prodávajícího převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. 
Vozidla budou dodána zcela nová. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na 
základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění vyhotoveného 

prodávajícím (dále jen „předávací protokol“). Předávací protokol bude vyhotoven pro každé 



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 3 (celkem 10) 

 
 

vozidlo zvláše. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na 
základě podepsaného předávacího protokolu 

5. Prodávající prohlašuje, že vozidla splňují podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znění, a ustanovení 
vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

6. Kupující prohlašuje, že specifikace vozidel uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je vymezena 
dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na dodávku vozidel. 

7. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 ObčZ, 
týkající se svépomocného prodeje, tedy smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení jedné 
strany s převzetím předmětu plnění nebo s placením za předmět plnění nevzniká druhé smluvní 
straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat. 

Článek 5 
Základní povinnosti kupujícího  

1. Kupující je povinen převzít řádně dodaná vozidla způsobem a za podmínek blíže specifikovaných 
touto smlouvou. K předání předmětu plnění se zavazuje kupující poskytnout prodávajícímu řádnou 
součinnost. 

2. Kupující je povinen za řádně dodaná vozidla zaplatit prodávajícímu kupní cenu v rozsahu a za 

podmínek blíže specifikovaných touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu včas všechny potřebné informace nezbytné pro 
řádné splnění závazku prodávajícího vyplývající z této smlouvy  

Článek 6 
Základní povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu vozidla bez vad, dle právních předpisů České republiky 
plně způsobilá, homologovaná k provozu na pozemních komunikacích na území Evropské unie, 

zejména ČR, a dále se zavazuje, že při prodeji vozidel, jakož i při plnění dalších závazků 
vyplývajících z této smlouvy, bude dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné technické 
normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se touto smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které 
mu byly kupujícím předány.  

2. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva 

kupujícímu servisní služby (jejich dostupnost) na území Královéhradeckého kraje. Tyto služby 
zajistí prodávající sám anebo smluvně prostřednictvím jiného subjektu. Prodávající se zavazuje 
zajistit kupujícímu bezplatný servis pro garanční opravy po dobu záruční doby. 

 

 

 

Článek 7 

Záruční podmínky, odpovědnost 



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 4 (celkem 10) 

 
 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. Vadou se rozumí 
odchylka od druhu či kvalitativních podmínek vozidel stanovených touto smlouvou, technickými 

normami či jinými obecně závaznými předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět plnění v době odevzdání 
kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době, a dále za ty vady, které se na vozidlech 

vyskytnou v záruční době.  

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí 
odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 
požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že vozidla, jakož i jejich 
veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům 
a zachovají si obvyklé vlastnosti.   

5. Záruční doba na vozidla začíná běžet ode dne jejich převzetí. Délka záruční doby se řídí 
všeobecnými záručními podmínkami importéra, resp. výrobce, minimálně bude poskytnuta 
v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

6. Po dobu běhu záruční doby se prodávající zavazuje provést veškeré opravy a výměny vyplývající 
ze záruky na vlastní náklady do 30 dnů po té, co mu byly oznámeny. Kontaktní osobou 
prodávajícího pro nahlášení vady je     anonymizováno. Po dobu, po kterou je vozidlo 

nepoužitelné, se zavazuje prodávající bezplatně poskytnout náhradní vozidlo stejné nebo vyšší 
kategorie se stejnou nebo nižší spotřebou. 

7. V případě, že prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, je kupující kromě nároku na 
smluvní pokutu podle této smlouvy oprávněn zajistit odstranění této vady třetí osobou na náklady 
prodávajícího. 

8. Sjednaná záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od oznámení vady, na kterou se 
vztahuje záruka, v záruční době do odstranění této vady. 

9. Prodávající prohlašuje, že při výrobě vozidel byly dodrženy veškeré technické normy a platné 
právní předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 
jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může náhradu škody 
požadovat na výrobci. 

10. Prodávající odpovídá za to, že vozidlo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly 
původ v činnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž odpovídá za to, že 
vozidla nebudou dotčena chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději 
ke dni odevzdání vozidel kupujícímu.  

11. Poskytnutí záruk za jakost není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího kupujícím. 
12. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva 

kupujícím servisní služby (jejich dostupnost) na území celé České republiky, a to v rozsahu 
minimálně 1 servisní místo na území Královéhradeckého kraje. Tyto služby zajistí prodávající sám 
anebo smluvně prostřednictvím jiného subjektu. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu 

bezplatný servis pro garanční opravy po dobu záruční doby v servisním místě ve vzdálenosti do 
35 km od sídla příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČO 
00195201, tj. Procházkova 818, 541 01 Trutnov 

 



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 5 (celkem 10) 

 
 

Článek 8 
Kupní cena 

1. Kupní cena vozidel je stanovena následujícím způsobem: 

Celková kupní cena činí: 
 

Celková cena Kč bez DPH 4033768,20 

DPH z celkové ceny v Kč 847091,32 

Celková cena v Kč včetně DPH 4880859,52 

2. Kupní cena je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 
stanovených, včetně všech poplatků, daní a cel a i nákladů spojených s dopravou, včetně balení 
podle zvyklostí, do místa plnění.  

3. Kupní cenu lze měnit pouze v případech a způsobem upraveným zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. V případě změn zákonné výše sazeb DPH se prodávající se 

zavazuje odvést daň ve výši dle účinné právní úpravy. 

Článek 9 
Platební podmínky 

1. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět plnění v souladu s touto 

smlouvou po řádném předání a převzetí vozidel všech vozidel na základě daňového dokladu 
(faktury). Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 ObčZ podle § 7 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a název 
veřejné zakázky. Nedílnou přílohou faktury musí být protokoly o předání a převzetí 
jednotlivých vozidel. 

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu 3 faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky kupujícího. 

4. Pokud faktura nebude mít zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta splatnosti dle 
odstavce 3 tohoto článku znovu. 

5. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím do 15 dnů po dodání 
celého předmětu plnění a jeho protokolárním převzetí kupujícím, přičemž v předávacím 
protokolu bude deklarována funkčnost, bezvadnost a kompletnost dodávaných přístrojů. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat název a číslo 
dotačního projektu: 



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 6 (celkem 10) 

 
 

>Nákup nízkoemisních vozo pro Sdru�ení ozdravoven a léeben okresu Trutnov, registraní 
íslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008002, Investice 3.3.3 Národního plánu obnovy, 
Ministerstvo práce a sociálních v�cí. 

6. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení na adresu sídla kupujícího. 

7. Faktura bude kupujícímu zaslána v elektronické podobě na adresu: fakturace@soltrutnov.cz. 

8. Faktura musí být vystavena a předána kupujícímu nejpozději do 15 dnů od odevzdání a 
bezvadného převzetí zboží. Platba prodávajícímu se považuje za splněnou dnem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího.  

9. V případě, že zboží bude vykazovat vady, není kupující povinen, do doby, než prodávající 
vady odstraní, uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně zaplacení kupní ceny se 
v takových případech neocitá v prodlení.  

Článek 10 
Dodací podmínky 

1. Prodávající odevzdá vozidla kupujícímu a kupující převezme řádně dodaná vozidla od 
prodávajícího v den odevzdání a převzetí vozidel v místě plnění.  

2. Termín odevzdání vozidel do 5 měsíců od účinností smlouvy, nejdéle do 30.9.2024.  

3. Konkrétní termín předání bude prodávajícím dojednán min. 5 pracovních dnů předem 
s osobou oprávněnou jednat ve věcech plnění a technických za kupujícího, uvedenou v této 

smlouvě.  

4. Místo plnění: sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy  

5. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení průvodní doklady ke každému 
vozidlu. Bez těchto dokladů nelze považovat vozidlo za schopné přejímky. 

6. Smluvní strany stvrdí odevzdání a převzetí každého vozidla podpisem předávacího protokolu. 
Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, a to i částečně (tedy jednotlivého 
vozidla či vozidel), pokud není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany 
v předávacím protokolu blíže specifikují, které skutečnosti, vady, brání převzetí vozidla/ 
vozidel. V případě, že kupující převezme vozidlo/ vozidla, které neodpovídá této smlouvě, 
smluvní strany sepíší protokol o předání, v němž specifikují, v jakém rozsahu vozidlo 

neodpovídá této smlouvě včetně termínu pro odstranění těchto vad. Po odstranění těchto vad 
bude proveden zápis v předávacím protokolu a teprve tímto zápisem se považuje vozidlo za 
řádně předané. Prodávající splní řádně svůj závazek z této smlouvy vyplývající okamžikem 
řádného a úplného odevzdání celého předmětu plnění. 

7. Prodávající odpovídá za vady, kterou vozidla mají v okamžiku jejich odevzdání a převzetí 
kupujícím i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající 
ze záruky nejsou tímto ustanovením dotčeny.  

Článek 11 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění 

t.smrcka

t.smrcka



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 7 (celkem 10) 

 
 

pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v takovém případě odpovídá výše 
úroků náhradě škody. 

2. Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním vozidel dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení a za každé 
jednotlivé vozidlo, s jehož předáním je v prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle čl. VII. této smlouvy, 
zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní pokuta dle bodů 2 a 3 tohoto článku se 
nezapočítává na náhradu škody.  

5. Smluvní pokuty zde ujednané se uplatní pro každé jednotlivé vozidlo samostatně, není-li uvedeno 

jinak. 

6. Smluvní pokuta je vždy splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení 

doručena prodávajícímu.  

7. V případě porušení povinnosti kupujícího převzít předmět plnění řádně a včas dodaný podle kupní 
smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu 
plnění za každý kalendářní den prodlení s převzetím. Nárok na tuto smluvní pokutu prodávajícímu 
nevzniká, pokud kupující odmítne převzít předmět plnění pro vady. Za vady se považuje i 
nedodání příslušných dokladů, potřebných k registraci a užívání vozidla a dodání vozidla/ vozidel 
neodpovídajícího plně technickým specifikacím, požadovaným kupujícím v rámci veřejné zakázky, 
která předchází uzavření této smlouvy. 

Článek 12 
PYechod vlastnických práv a pYechod nebezpečí akody 

Nebezpečí škody na předmětu plnění ve smyslu § 2082 odst. 1 ObčZ přechází na kupujícího 
současně s přechodem vlastnického práva okamžikem převzetí řádného plnění od 
prodávajícího, tedy na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, a to až po 
odstranění vad ve smyslu čl. X bodu 5. této smlouvy. 

Článek 13 
Změna smlouvy 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny 
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu 

smlouvy. 

 

Článek 14 



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 8 (celkem 10) 

 
 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující může odstoupit od smlouvy nebo její části v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

÷ zpoždění sjednaného termínu odevzdání předmětu plnění; 

÷ dodání předmětu plnění (a to i částečně), neodpovídajícího technickým parametrům, 
specifikovaným v této smlouvě.    

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo 
bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.  

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu škody, 
zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy. 

4. V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může 
prodávající od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o 
odstoupení od kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit 

prodávajícímu vozidlo.    

5. V případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením 
písemného oznámení druhému účastníku.   

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude řídit 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

3. Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 ObčZ ujednaly, že prodávající odpovídá za škodu 
způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále jen „pomocník“), 
jako by ji způsobil sám, a to i v případě, že se pomocník zavázal provést určitou činnost 
samostatně. 

4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 ObčZ. 

5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 

nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v účinném znění. 

6. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění. 

7. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění) včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední 
platby za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší. 

8. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 9 (celkem 10) 

 
 

9. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen minimálně do konce roku 2034 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MPSV ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

10. V případě, že prodávající prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž 
nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel 
prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních 

důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Bude-li jakýkoliv poddodavatel 

vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je prodávající povinen předem kupujícími sdělit 
jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další základní identifikační údaje, 
včetně základního určení rozsahu jejich činnosti. 

11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně 
dle dalších právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se 
k plnění smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 
dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 

považují se za důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této 
smlouvě. 

12. Prodávající prohlašuje, že finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům 
či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s čl. 5k nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. 
dubna 2022 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. Prodávající se zavazuje, 
že jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle tohoto odstavce, oznámí 

písemně kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozví. 

13. V případě, že je smlouva vyhotovena v listinném provedení, je vyhotovena ve dvou stejnopisech 

s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.  

14. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné vůle a 
na důkaz toho k ní připojují své právoplatné podpisy. 

PYíloha č. 1 3 Základní údaje o vozidlech a technická specifikace  

Za kupujícího dne 16.4.2024     Za prodávajícího dne 15.4.2024 



Příloha č. 2 výzvy 

 
strana 10 (celkem 10) 

 
 

anonymizováno      anonymizováno 
Ing. Jana Totková, MBA, ředitelka 
                             Jan Bříza, jednatel 
ředitel        

 

 



Příloha č.1 











t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka





NISSAN TOWNSTAR
EV COMBI



- 6 000 S

Adventure - - 12 000 

VOLITELNÉ VYBAVENÍ

NOVÝ NISSAN TOWNSTAR EV COMBI 

QNG - Bílá

KPW - Urban 7

GNE - Enigma 15 000 

KNG - Casiopee 15 000 

KQA - Highland 15 000 

NPF - 15 000 

BATERIE ACENTA N-CONNECTA TEKNA

45 kWh 122k L1 - 5 MÍST 1 120 000 1 170 000 1 202 000

Nissan
(Záruka výrobce: 5 let / 160 000 km) +1 rok +2 roky +3 roky

Max. najetých km 160 000 km 160 000 km 160 000 km

Cena 7 760 17 065 27 930 

ZÁRUKA VÝROBCE1

BARVY 

-
-
- ProPILOT Assist Inteligentní adaptivní tempomat



Automatická dvouzónová klimatizace 
16" ocelová kola
Inteligentní sledování mrtvého úhlu se 

Zadní parkovací radar
Digitální rádio DAB se 6 reproduktory a 

Kompatibilita nabíjení 22 kW AC a 80 kW DC
Tempomat

HLAVNÍ PRVKY VÝBAVY

ACENTA

N-CONNECTA (navíc k ACENTA)

Zadní parkovací kamera

stmíváním
8" centrální dotykový displej Audio systém

Apple CarPlay®/Android Auto® 2

TEKNA (navíc k N-CONNECTA)

16" kola z lehkých slitin
Inteligentní parkovací asistent

Inteligentní 360° parkovací kamera
Navigace



E-Call S S S

airbagy) S S S

Dynamická kontrola stability S S S

Asistent rozjezdu do kopce S S S

Centrální zamykání S S S

Systém kontroly tlaku v pneumatikách S S S

Kontrola trakce S S S

Tempomat S S S

S S S

- - S

Inteligentní parkovací asistent - - S

S S S

S S S

- - S

S S S

ProPILOT Assist - inteligentní adaptivní tempomat - - O

S S S

S S S

- - S

KOMFORT

Pouze vzadu S S

Zadní kamera - S -

Inteligentní 360° parkovací kamera - - S

Automatická dvouzónová klimatizace S S S

S S

S S S

- S S

- S S

AUDIO NAVIGACE

S S S

8" centrální dotykový displej Audio systému - S -

Navigace - - S

S S -

- - S

- Apple CarPlay®/Android Auto® 2 - S S

- - S

- S S

STANDARDNÍ VÝBAVA
N-CONNECTA TEKNAACENTA

S: Standardní; -:Není k dispozici; O: Volitelné



EXTERIÉR

16" ocelová kola s kryty S S -

16" kola z lehkých slitin - - S

S - -

- S S

Sada pro opravu závad S S S

Zadní tónovaná okna S S S

S S S

- O S

S S S

S S S

- S S

INTERIÉR

S S S

- S S

- - S

- - S

S - -

- S S

- - O

- S S

- - O

- S S

S S S

S S S

S S S

S S S

S S S

- S S

S S S

- S S

S - -

NABÍJENÍ

wallbox + nabíjecí kabel Mode2 10A S S S

Kompatibilita nabíjení 22 kW AC a 80 kW DC S S S

S S S

S- Standardní; - - Není k dispozici; O- Volitelné

STANDARDNÍ VÝBAVA
N-CONNECTA TEKNAACENTA



MOTOR
Typ elektromotoru synchronní motor s vinutým rotorem

Typ pohonu

automatická jednorychlostní

Maximální výkon - kW (k) 90 (122)

- Nm 245

BATERIE
Typ baterie lithium-iontové

45/44

Hmotnost baterie (kg) 320

240-408

NABÍJENÍ A VÝKON
Dojezd (WLTP)3 - kombinovaný min/max (km) 273-279

Dojezd (WLTP)3 - 381-388

- kombinovaná min/max (kWh/ 100 km) 19,4-20,0

- 13,8-14,1

Maximální rychlost (km/h) 132

22 (doba nabíjení 15-80 %: 90 minut)

Nabíjecí kapacita (kW) 80 (doba nabíjení 15-80 %: 37 minut)

PODVOZEK

Zadní náprava

Velikost kol / pneumatik 16" / 205/60 R16

11,11

-max (kg) 1795-1918

Nosnost (kg) 452-575

Celková povolená hmotnost (kg) 2370

1500

750

80

Celková délka (mm) 4486

- bez zrcátek / se zrcátky (mm) 1860 / 2159

1838/1893

Rozvor (mm) 2716

960 / 810

Velikost zavazadlového prostoru (l) 625-729

Velikost zavazadlového prostoru se sklopenými zadními sedadly (l) 2590

TECHNICKÉ ÚDAJE

1 spolujezdce



Grand Automotive Central Europe Kft. je dovozcem vozidel. Informace o specifikacích a cenách platných v získáte u svého prodejce Nissan nebo na
webových stránkách. Uvedené ceny jsou hrubé ceníkové ceny, které se mohou v DPH a . Grand Automotive Central Europe Kft.
odmítá jakoukoli za chyby vzniklé v d tiskových chyb, v údajích a po . Informace v tomto dokumentu mají pouze informativní
charakter a smluvní nabídku. Obrázky v ceníku jsou pouze ilustrativní. Ceník je platný od 01.11.2023 do odvolání nebo vydání nového ceníku.  Grand
Automotive Central Europe Kft. si vyhrazuje právo na nebo aktualizaci informací v tomto dokumentu bez . Dostupnost a termín dodání si

u svého prodejce Nissan. Tento ceník je platný do 24,80 (kurz .

1 ceny jsou uvedeny v a zahrnují z . Obsah tohoto ceníku aktuální stav v . Nissan International Insurance Ltd. si vyhrazuje
právo na informací zde bez . Informace zde mají pouze informativní charakter a smluvní nabídku.

záruky NISSAN je pojistný produkt a podmínky zjistíte v Informace pro zákazníky, které jsou k dispozici v zákaznické a ve obchodních
podmínkách.

2) Apple CarPlay je aplikace poskytovaná Apple Inc. Apple CarPlay je také ochrannou známkou Apple Inc. Apple CarPlay: iAP2,
iPhone 5 model (konektor Lightning) a systém iOS 8.3 nebo a USB. Pro seznam zemí, kde je aplikace dostupná, prosím tyto stránky:
https://www.apple.com/cz/ios/feature-availability/#applecarplay-applecarplay.
Android Auto je aplikace poskytovaná Google. Android Auto je kompatibilní pouze s telefony se systémem Android verze 5.0 (Lollipop) a USB.
Pro seznam zemí, kde je aplikace dostupná, prosím tyto stránky: https://www.android.com/auto/. Nissan neodpovídá za ztrátu nebo vzniklé v
souvislosti s aplikací Apple CarPlay a Android Auto.

3) Údaje jsou získány z laboratorních v souladu s legislativou EU a k porovnání vozidel. Tyto údaje nejsou specifické pro konkrétní vozidlo a nejsou
nabídky. Údaje jízdní výsledky. Oficiální výsledky ovlivnit volitelná výbava, chování a netechnické faktory, jako . jsou
podmínky. Údaje jsou na novém cyklu WLTP (Worldwide Harmonised Light Vehicle Test Procedure).



 

 

Vysv�tlení, dopln�ní nebo zm�na zadávací dokumentace . 1 

VeYejná zakázka:  Nákup nízkoemisních vozo pro Sdru�ení ozdravoven a léeben okresu 
Trutnov 

Zadavatel: Sdru�ení ozdravoven a léeben okresu Trutnov, 
IO 00195201, sídlo Procházkova 818, StYední PYedm�stí, 541 01 Trutnov 

Zposob zadání: Zadávací Yízení veYejné zakázky na dodávky zadávané v zadávanou 
v podlimitním re�imu ve zjednoduaeném podlimitním Yízení,(zákon 
. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
(dále jen >zákon<) 

 

Zadavatel z vlastního podn�tu vydává následující upYesn�ní zadávacích podmínek / dopln�ní / zm�nu 
(dále >VDZ<). 

Zadavatel z dovodu administrativní chyby m�ní pYílohu . 3 zadávacích podmínek 3 Technická 

specifikace). 

Tato nová pYíloha je pYílohou tohoto VZD. 

Vaechny ostatní zadávací podmínky zostávají beze zm�ny. 

PYíloha 

PYíloha . 3 zadávacích podmínek 3 Technická specifikace-oprava 

 

Vzhledem k obsahu a charakteru výae uvedeného Vysv�tlení zadávací dokumentace zadavatel nebude 

prodlu�ovat lhotu pro podání nabídek. 

 

Za zástupce zadavatele na základ� pov�Yení 

v Hradci Králové 

Mgr. Natálie 

Karpoviová

Digitáln� podepsal 

Mgr. Natálie 

Karpoviová 

Datum: 2024.02.28 

11:13:47 +01'00'


	Zmocněné osoby
	Podklady pro uzavření smlouvy
	Předmět smlouvy
	Základní povinnosti kupujícího
	Základní povinnosti prodávajícího
	Kupní cena
	Platební podmínky
	Dodací podmínky
	Smluvní pokuty, úroky z prodlení
	Přechod vlastnických práv a přechod nebezpečí škody
	Změna smlouvy
	Odstoupení od smlouvy
	Závěrečná ustanovení

